tempore conquiescit. Si aut fortior superueniens vicerit eum id est diabolus cogitationum consensu. arma eius diripiet in quibus confidebat. id est memoriā scripturarum vel timorem dei. et spolia eius dividet. Virtutum scilicet merita per contraria vicia queque dispergens.

¶ Non laudem studeamus terere castitatis. sed effectum eius exponere. **¶ Cap. xiii.**

¶ Ut cuncta preteream que in sanctis scripturis ob laudem virtutis huius inserta sunt. non est mihi propositum est laudem terere castitatis. sed qualitates ipsius vel quemadmodum acquiri vel custodiri debeat. que vel sit finis eius. patrum traditionibus explicare. vnam tantummodo ponam beati apostoli sententiam. qua pateat qualiter illas thessalonicensibus scribens. et virtutibus pretulerit vniuersis. tali eam verbi nobilitate commendans.

¶ Specialiter castitatis virtus ab apostolo sanctimonia nuncupetur. **¶ Cap. xv.**

¶ Ecce inquit voluntas dei sanctificatio vestra. Et ne forte dubium nobis relinqueret vel obscure quidnam sanctificationem voluerit appellare. vtrum iusticiam. an charitatem. an humilitatem. an patientiam. in omnibus enim istis virtutibus creditur acquiri sanctificatio. infert et manifeste designat quod proprie sanctificationem voluerit appellare. **¶** Hec est voluntas dei sanctificatio vestra. ut abstineatis vos inquit a fornicatione. ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione et honore. non in passione desiderij sicut et gētes que ignorat deum. Quides quibus eam laudibus persequantur. honores vasis id est corporis nostri. et sanctificationem eam appellans. Igitur econtrario qui in passione desiderij est. in ignominia et in immundicia consistit. et alienus a sanctificatione versatur. Tercio quod post pauca infert. rursus sanctimoniam eam pronuncians. **¶** Non enim voca-

nit nos deus in ignominia. sed in sanctificatione. Itaque que hec spernit non homines spernit sed deum. que etiam dedit spiritum sanctum in nobis. Auctoritate quod precepto suo inuolabile iuravit. dicens. Qui hanc spernit id est que de sanctimonia profatur sum. non hominem spernit. hoc est me que hanc percipio. sed deum que in me loquitur. qui etiam spiritui suo sancto cor nostrum habitaculum deputauit. Cernis simplicibus fratribus ac puris quiibus eam preconijis quantisque extulerit laudibus. primum virtuti huic sanctificationem proprie tribuendo. deinde per hanc asserens vas nostrum corporis ab immundicia liberandum. tertio quod abiecta ignominia et contumelia in honore sit et sanctificatione mansurus. postremo que summa est perfecti premij ac beatitudinis remuneratio. per hanc habitatorum pectoris nostri sancti fore spiritum designauit.

¶ De alio apostoli testimonio super eadem sanctimonia. **¶ Cap. xvi.**

¶ Licet ad finem libelli tēdat oratio. aliud adhuc sile huic pretermissum eiusdem apostoli testimonium ponam. Ad hebreos namque scribens. **¶** Dacē inquit sectamini cum omnibus sanctimoniam. sine qua nemo videbit deum. Hic quod euidenter sine sanctimonia quam solet integritatem mentis vel puritatem corporis appellare. pronunciat deus penitus videri non posse. Si quidem et hic similiter infert. eundem sensum explanans. **¶** Ne quis fornicator aut profanus ut elau.

¶ Spes sublimioris premij debeat custodia castitatis augere. **¶ Cap. xvii.**

¶ Itaque quantum sublimis celestis est premium castitatis. tanto grauibus aduersariis insidijs lacessitur. Et idcirco propensius nobis est. non solum continentia corporis veruetiam contritio cordis assiduis orationum gemitibus adhibenda. ut clibanus carnis nostre que rex babilonius incētiuis suggestionum carnalium succendere non desistit. descendente in corda nostra rore sancti spiritus extingatur.

De spiritu fornicationis

Q sicut absq; humilitate castitas obtineri non potest ita sine castitate scientia. **Lap. xvij**

Enim hanc seniores aut ap-
prehendi non posse nisi pu^r hu-
militatis in corde fundamenta
fuerint collocata ita ne ad fontem q̄des
vere sciēt̄e perueniri posse definiunt. do-
nec penetralibus anime nostrę radix vi-
t̄ij huius infederit. et possibile quidem
esse integritatē sine sciēt̄e gratia repiri.
impossibile vero scientiam spiritale sine
integritatis castimonia possideri. Quia
et diuersa sunt dona et nō omnib; vna ḡ-
tia spūs sancti tribuit. sed ad quā se vn^q
quisq; studio vel industria sua dignum
aptumq; prebuerit. Deniq; cū in omni-
bus aplis sanctis virtus integritat̄ pfe-
cta fuisse credat. abundantius tñ scien-
tię donum exuberant in paulo. q̄a se ad
hāc aptum solerti studio atq; industria
preparauit

Sententia sancti basilij epi de
qualitate virginittatis suę.

Lap. xix
Ertur sancti Basilij cesariensis
epi districta sententia. Et mu-
lierem inquit ignoro. et ḡgo nō
sum. Intantū intellexit in corruptionem
carnis. nō tam in mulieris esse abstinen-
tia q̄ in integritate cordis. q̄ vere incor-
ruptam ppetuo sanctimonia corpori vl
timore dei vel amore castitat̄ custodiat.

Qui finis vere integritatis ac
puritatis sit. **Lap. xx**

Et q̄ hic est integritatis finis
ac pfecta pbatio. si quiescētib;
nobis titillatio voluptat̄ nul-
la streperit. ac p necessitate nature no-
bis inconscijs concreciones egerant ob-
scenę. Quas sicut abscidere p oia et im-
ppetuū amputare sup naturā est ita re-
uocare ad inuitabile rarissimāq; natu-
re necessitatē summę ḡtuq; est. q̄ pulsare
monachū duob; interposiq; mēlib; solet
Qd tñ dictum sit fm nostrā experiēt̄iā
non fm sniam seniorū. a quib; etiam be-

memorati tempore indutie admodum ut
dicabant anguste. quas si hoc mō q̄ ab
ipsis percepimus voluerimus exponere.
his forte qui p negligentia sua vl remis-
sione studii puritatem hanc minus exp-
t̄ sunt. incredibilia vel impossibilia de-
scripsisse credemur.

Quemadmodū pfecte purita-
tis statū retinere possim? **L. xxi.**

Quem statū ita tenere perpetuo
poterim? ac nunq; naturalem
modū nec tēpus excedere supi⁹
p̄hensum. si deum non solū secretorum
actū nostroꝝ verum etiā cogitationūꝝ
intemaru diurnū parit̄ nocturnūq; in-
spectorem esse et consciū cogitem⁹. ac p
omnib; que in nostro corde ḡsant sicut
p factis et operibus nostris rationē nos
ei reddituros esse credamus

Usq; ad quem modū possit in-
tegritatis corporis nostri pdu-
ci. vel qd̄ iudicium sit ad purus
mentis excocte. **Lap. xxij**

Ac vsq; igit festinandū est no-
bis. et eo vsq; adūsus animi mo-
tus vel carnis incēt̄iua pugnā-
dum. donec ista carnis p̄dicio necessita-
tem nature expleat. nō suscitet volupta-
tem. p̄cretā exuberantiaꝝ sine vllō p̄uri-
tu noxaq; p̄pellens. non pugnā suscitās
castitati. **E**ter̄ mēs dñi adhuc dormiēs
imaginū visione deludit. non erit se nec
dñi ad itegrā p̄fectionē castitat̄ excoctā.

Remedia curationis quibus
pfecta possit cordis et corporis
nostri puritas pmanere.

L. a. xxij.
Sicut vt illusiones hę ne dor-
mientibus quidem nobis sub-
reperere valeant. equale modera-
tumq; sp̄ tenendū est ieiuniū. Quisq; eī
mensurā distractionis excedit. necesse est
vt modum q̄ remissionis excedat. Quia
inequalitate detentus ab hoc tranquilli-
tatis planissimo statu sine dubio reuoca-
bit. nunc qd̄ nimia inanitate defectus.
nūc aut cito p̄p̄sione distet. Cū imuta-

Capitula

tionem siquidē refectionis. q̄litate q̄z puritatis nostre necesse est immutari. Deinde in gis humilitas ac patiētia cordis adhibenda perpetuo est. atq; intenta aduersus iram vel ceteras passiones p̄diē cautio. **U**bi enī furoris in se derit virus. libidinis q̄z necesse est incendium penetrare. Ante omnia vero per uigil necessaria est sollicitudo nocturna. Nam sicut puritas et custodia diei nocturnam preparant castitatem. ita nocturne uigilie cordi pariter et obseruationi diurne statum solidissimum robur q̄z premitunt.

Explicit de spiritu fornicationis liber sextus.

Incipiunt capitula libri septimi de spiritu phylargyrie.

Lap. primum.

Roemium.

- Q**uod perniciosus sit morbus phylargyrie
- ij** Quenobis in uitijs naturalibus sit utilitas
- iiij** Quinobis quedam naturalia uicia sine creatoris dicantur iniuria
- v** De uitijs que ex naturalem motum nostro uicio contrahunt.
- vi** Receptus semel phylargyrie morbus q̄z difficile pellatur.
- vij** Quibus uitijs phylargyria generetur. vel quantum malo rum sit eadem precreatur.
- viii** Quod phylargyria omnes virtutes impediatur.
- ix** Quod monachus habens pecunias in cenobio permanere nō possit
- x** Quem phylargyrie laborem subeat desertor monasterij. qui an̄ plenissimis operibus murmurabat
- xi** Quod occasione custodiēde pecunie feminarum contubernia requirantur
- xij** Exemplum cuiusdam tepidi monachi phylargyrie laqueis obligati.